
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/367/2022 

RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tworóg w 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572, z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg, 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Tworóg w 2022 roku w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tworóg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 

 

 

Beata Czierpka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 5087



Załącznik do uchwały Nr XLIII/367/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Tworóg w 2022 roku 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Tworóg w 2022 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt przebywających na terenie Gminy 

Tworóg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie,  należy  przez  to  rozumieć  Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnym i oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tworóg w 2022 roku. 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Tworóg. 

§ 3. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 

Tworóg oraz  zapewnienie  właściwej  opieki  bezdomnym  zwierzętom  domowym  i gospodarskim  oraz  

wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Tworóg. 

§ 4. Cel Programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez ich umieszczanie w schronisku dla zwierząt 

położonym w Miedarach, przy ulicy 1-go Maja 76, a zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

położonym w Połomii, przy ulicy Słonecznej 39. 

2) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych 

3) prowadzenie  sterylizacji lub kastracji  zwierząt  bezdomnych,  znajdujących  się  w schroniskach 

4) znakowanie zwierząt w schroniskach sposób umożliwiający identyfikację zwierzęcia 

5) zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  zwierzętom  objętym  Programem  na wypadek  

następstw zdarzeń drogowych realizować będzie Firma Handlowo Usługowa Jurczyk Mariusz, 42-400 

Zawiercie Strumień Wierczki 27. 

6) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 5. Realizacja Programu: 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, w szczególność psów będzie prowadzone niezwłocznie 

w przypadkach, gdy dane zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi. 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje uprawniony podmiot  posiadający odpowiednie 

kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą na wykonanie tej usługi. Do 31 grudnia 2022 roku 

w/w usługę będzie wykonywało Firma Handlowo Usługowa Jurczyk Mariusz Zawiercie, ul. Strumień 

Wierczki 27 

2) Odławianie ma charakter stały i odbywa się na podstawie zgłoszenia za pośrednictwem pracownika Urzędu 

Gminy Tworóg, Policji, Straży Pożarnej, Centrum Powiadamiania Kryzysowego, przez sołtysa,  

mieszkańców. 

3) Bezdomne, odłowione zwierzęta będą dostarczane i przekazywane do Schroniska dla zwierząt 

w Miedarach. Zwierzęta przekazane do schroniska pozostają pod jego opieką. 

4) W przypadku odłowienia psa rasy myśliwskiej informuje się miejscowe koła łowieckie oraz najbliższy 

oddział Związku Kynologicznego. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują pracownicy     

Referatu Inwestycji, obrotu mieniem, ochrony środowiska, rolnictwa i spraw komunalnych poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5087



1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są  w Urzędzie  oraz  wydawanie  skierowań  na  leczenie  zwierząt, w ramach  zawartych  

umów  z zakładami leczniczymi dla zwierząt, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych. 

§ 7. Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom i przekazywane do 

gospodarstwa rolnego w Połomii przy ul Słonecznej 39. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych psów osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

§ 9. 1) Ograniczanie  populacji  bezdomnych  zwierząt  poprzez  sterylizację lub kastrację  zwierząt  

domowych, w szczególności psów i kotów realizowane jest przez Gminę i schronisko w Miedarach ul. 1-go 

Maja 76 przez zatrudnionego w nim lekarza oraz obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub 

kastracji zwierząt przyjętych do schroniska. 

2) Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

a). schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

b). Gmina poprzez zlecanie lekarzom weterynarii usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów 

wolno żyjących. 

§ 10.1) Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w 2022 roku zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 

na kwotę 68.000,00 złotych z przeznaczeniem na: 

- odławianie bezdomnych zwierząt       15.000,00 zł 

- koszt związany z wskazaniem gospodarstwa rolnego  

w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich    1.000,00 zł 

- umieszczanie bezdomnych zwierząt w schroniskach oraz 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej         33.000,00  

w przypadku zdarzeń drogowych      

- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt                 1.000,00 zł 

w schronisku dla zwierząt 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt    500,00 zł 

- usypianie ślepych miotów       500,00 zł 

Pozostała kwota 17.000,00 zł jest rezerwą przeznaczoną na uzupełnienie zawartych umów w przypadku 

konieczności zapewnienia większej ilości zwierząt niż przewidziano w umowach. 

            Ponadto Gmina Tworóg realizuje: 

- sterylizacja lub kastracja kotów wolnożyjących     3.500.00 zł  

- dokarmianie bezdomnych kotów                   2.000,00 zł 

    

3) Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 

19 września 2021 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 1129.) oraz wewnętrznych 

regulacji dotyczących udzielania zamówień publicznych o wartości wyrażonej w złotych nieprzekraczającej 

równowartości 130.000 zł 

2) Gmina może również powierzyć realizację zadań objętych programem organizacjom pozarządowym, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt, w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5087


		2022-08-02T09:30:05+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




